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Projekti Numër: ____ 
 

 

Formulari i Aplikimit për Grante të Mobilitetit Afatshkurtër 2026 
 

 

 

Pjesa I: Administrimi 

 

 
 
 

Të dhënat personale të aplikuesit 

Emri dhe mbiemri  

 

Titulli / Grada 

shkencore 

 

 

Data e marrjes së 

gradës më të lartë 

 
 

Universiteti dhe 

vendi ku është marrë 

grada më e lartë 

 
 

E-mail  
 

Numri i telefonit dhe 

numri i faksit 

 

Ueb-faqja 
 

 

Adresa (rruga / nr.) 

 

 

Kodi postar / Qyteti 

 

 

Kombësia   

Gjinia  

Data e lindjes  
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Luteni të jepni hollësitë e mëposhtme për qëllime statistikore 

Grada / Pozicioni 

më i lartë akademik 

( ju lutem zgjidhni 

vetëm një)  
 

❑ Magjistraturë; 

❑ Doktoraturë; 

❑ Asistent profesor; 

❑ Profesor i asociuar; 

❑ Profesor universitar; 

❑ Tjetër (specifiko) 
 

 

Pozicioni më i lartë 

profesional aktual 

(ju lutem zgjidhni 

vetëm një) 
 

❑ Bashkëpunëtor shkencor; 

❑ Udhëheqës projekti; 

❑ Drejtor i institutit; 

❑ Drejtor i departamentit; 

❑ Tjetër (specifiko); 

❑ Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo institut universitar 

kërkimor. 
 

Instituti kërkimor i aplikuesit 
 

Emri i institutit     

kërkimor 

(universiteti, 

akademia etj.) 
 

 
 

Instituti / Klinika  
 

Departamenti  

Drejtuesi i institutit 

kërkimor (titulli / 

grada shkencore, 

emri dhe mbiemri) 
 

 
 

Adresa e institutit 

kërkimor (Rruga / 

Nr.) 

 
 

Kodi postar / Qyteti  
 

E-mail 
 

 
 

Ueb-faqja   

 

 

Shënim me rëndësi: Të deklarohet në rast se korrespodenca që ka të bëjë me projektin nuk 

duhet çuar tek instituti kërkimor. 
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Të dhënat bankare të aplikuesit 

Emri i bankës  

 

 

 

Emri i llogarisë 

 

 

Numri i llogarisë 

 

 

Kodi Sort  

 

Numri IBAN  

 

SWIFT / BIC  

IBAN  zëvendëson numrin e llogarisë dhe kodin sort. Financimi do të bëhet në euro. 

 

Organizata pritëse e aplikuesit 

Emri i institutit 

kërkimor 

 

Njësia akademike  

Departamenti  

Drejtori i institutit 

kërkimor (titulli / 

grada akademike, 

emri dhe mbiemri) 

 

Adresa e institutit 

kërkimor ((Rruga / 

Nr.) 

 

Kodi postar / Qyteti  

E-mail 

 

 

Ueb-faqja   
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Pjesa II: Informacioni rreth projektit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                   

Disiplinat shkencore që lidhen me projektin 
 

Të paktën një, jo më shumë se 4 kategori, shuma e zërave duhet të jetë 100% (përdorni kategoritë e 
përshkruara nga dokumenti i bashkëngjitur i titulluar "Disiplinat Shkencore"). 
 

Disiplina kryesore shkencore 

 

% 

Tjetër disiplinë shkencore 

 

% 

Tjetër disiplinë shkencore % 

 

Tjetër disiplinë shkencore 

 

 

% 
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Përmbledhje e projektit në mënyrë të përgjithshme (max. 1 faqe) duke paraqitur: 
 
1. Titulli; 

2. Fusha tematike; 

3. Përshkrim i shkurtër i aktiviteteve. 
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Përshkrim i hollësishëm i projektit 

Në rastin e qëndrimit për të kryer hulumtime (3- 6 faqe) duhet të paraqitni strukturën si mëposhtë; 

  

Shënim: Përshkrimi i projektit duhet të jep informacion për institucionin e huaj kërkimor që është 
zgjedhur (emri dhe adresa, shpjegimi përse projekti duhet kryer në këtë institucion). Shpjegoni 
gjithashtu pse puna në institucionin jashtë vendit është e dobishme apo e domosdoshme për qëllimet e 
projektit. Nëse bëhet fjalë për të marrë pjesë në një konferencë etj, ju lutem tregoni pse e konsideroni të 
rëndësishme pjesëmarrjen në konferencë. 
 

1. Përshkrimin e problemit dhe statusin e kërkimit; 

2. Qëllimin / Qëllimet e projektit; 

3. Metodologjinë e përzgjedhur; 

4. Rëndësinë dhe përfitimet e parashikuara. 
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Afatet kohore 

Data e nisjes së 

udhëtimit 

 

Periudha e zgjatjes 

së udhëtimit (në 

ditë) 

 

Në rastin e qëndrimit për të kryer hulumtime, përshkruani me hollësi punën dhe kalendarin e 

planifikuar duke paraqitu ( 1 faqe) : 

- Aktivitetet dhe etapat 

- Programin e punës 
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III. Financat dhe justifikimi 

 
Plani i përgjithshëm buxhetor 

 

Kosto totale të parashikuara 

 

 

€ 

Bashkëfinancimi1 (nëse është e aplikueshme) 

 

 

€ 

Emri dhe adresa e institucioneve ose donatorëve bashkë-

financuese  

 

 

 

€ 

Fondet në dispozicion (nëse është e aplikueshme) – Burimet 

vetanake 

Çfarë mund të kontribuoni në implementimin e projektit të 
planifikuar, si shtesë ndaj fondeve të kërkuara. 

 

 

 € 

Shuma totale e kërkuar 

 

 

€ 

 

 

Plani i detajuar buxhetor 

 

Shpenzimet e udhëtimit 

të transportit 

ndërkombëtar 

(specifiko llojin e 

transportit, 

destinacionin, datën e 

shkuarjes dhe kthimit) 

 

 

 Shpenzimet e 

udhëtimeve  lokale 
 

Shpenzimet e jetesës  

(lloji i akomodimit, 

adresa etj)  

 

 
Shpenzime të tjera 

(p.sh. viza, sigurimi 

shëndetësor, tarifa e 

pjesëmarrjes në 

konferencë etj.) 

 

 

 

Totali i shpenzimeve  

€ 

 
1 Shuma e mbuluar nga pala / palët e treta 
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Shënim: Maksimumi i këtij granti është 1.500 €. Në rastet kur qëndrimi është dymujor, granti mund 

të mbërrijë shumën maksimale deri 2.000 € për gjithë periudhën duke përfshirë edhe shpenzimet e 
udhëtimit. 

 

IV. Shtojca 

 
Ju lutemi përdorni një dokument të veçantë në "Word". Shtojca është e obligueshme dhe  duhet 

të përmbajë midis tjerash:  

 

 

1. Një CV (curriculum vitae) shkencore të aplikuesit (max. 3 faqe); 

2. Listën e publikimeve të aplikuesit; 

3. Një letër zyrtare ftesë prej institutit të huaj kërkimor pritës ose prej organizatorëve të 

konferencës; 

4. Një letër mbështetëse të lëshuar prej institucionit kërkimor kosovar me të cilin është i 

lidhur aplikuesi. Kjo letër duhet të jetë e firmosur dhe vulosur dhe duhet të tregojë 

rëndësinë dhe interesin e institucionit ndaj temës, për trajtimin e së cilës është planifikuar 

udhëtimi; 

5. Në rast se bëhet fjalë për pjesëmarrje në një konferencë etj, luteni që të përfshini në 

aplikim një program të aktivitetit shkencor, një përmbledhje të shkurtër të prezantimit 

tuaj dhe një letër ftesë prej organizatorëve (përmendur në seksionin 2 të udhëzimeve të 

aplikimit). 

 

Shënim: Më detajisht shih dokumentin "Udhëzimet e aplikimit për Grantet Afatshkurtra të 

Mobilitetit ". 
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Deklaratë e aplikuesit 

 

Unë do të informojë MASH, nëse kërkoj mbështetje për këtë formular nga MASH, ose nga 

organizata të tjera, apo nëse mbështetja shtesë është e dhënë.  

 

Nëpërmjet nënshkrimit tim unë vërtetoj se informacioni i dhënë këtu është i saktë dhe i plotë.  

 

MASH ka të drejtë të përpunojë me kompjuter të gjitha të dhënat që lidhen me aplikimin, të 

publikojë pjesë të tyre në raportet vjetore apo tu`a kalojë ato palëve të treta në formë anonime 

për qëllime statistikore apo qëllime që lidhen me politikat shkencore. 

 

Aplikuesi jep pëlqimin e tij / saj që në rastet kur mundësohet bashkëfinancimi prej institucioneve 

të tjera financuese, të lejohet që këtyre instrumenteve financues t`ju përcillen të gjitha të dhënat 

që lidhen me aplikimin si dhe rezultatet e procesit të vlerësimit.  

 

Unë i nënshkruari, deklaroj se të gjitha shpenzimet e kërkuara nga ky aplikim nuk do të 

mbulohen nga ndonjë burim tjetër financimi. 

 

 

Vendi dhe data                                                                                           Nënshkrimi 

 

                                                                                                                       


